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90-lecie Koła Pszczelarzy w Skalmierzycach

[1]10 grudnia 2016 roku  skalmierzyccy bartnicy, 

należący do  Regionalnego Związku Pszczelarzy Wielkopolski Południowej w 
Kaliszu, celebrowali wspomnienie ich patrona - św. Ambrożego. Obchody tego 
grudniowego święta, które na stałe weszły do kalendarza skalmierzyckiej tradycji 
pszczelarskiej w tym roku zbiegły się z jubileuszem 90-lecia istnienia Koła 

Pszczelarzy w Skalmierzycach. [2]

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą dziękczynną w kościele pw. św. Katarzyny 
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Aleksandryjskiej w Skalmierzycach, po czym kontynuowano ją w formie 
towarzyskiego spotkania w restauracji   Ḁ一愀猀琀爀漀樀漀眀愠 ᴀⰀ  na które przybyli m.in. 
Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożena Budzik, ksiądz kanonik 
Sławomir Nowak, Prezes Regionalnego Związku Pszczelarzy Wielkopolski 
Południowej w Kaliszu a jednocześnie prezes Koła w Skalmierzycach Józef 
Pietraszek, pszczelarze, ich rodziny oraz sympatycy.

[3]Z okazji dnia Waszego Patrona   ጀ  Świętego 

Ambrożego  oraz w związku z 90-leciem istnienia Koła w imieniu własnym oraz 
całej gminnej wspólnoty składam wszystkim skalmierzyckim pszczelarzom 
najserdeczniejsze życzenia. Wiemy doskonale, że pszczoły stanowią nieodzowny 
element w przyrodzie, warunkują dobre plony i dostarczają nam zdrowe i smaczne 
produkty. Ale to dzięki Wam i Waszej pracy, drodzy Pszczelarze, ich praca może 
zostać doceniona i zauważona. Życzę wytrwałości, dalszych sukcesów, satysfakcji 
ze zbiorów oraz zawsze przyjemnie spędzanego czasu w gronie rodziny i przyjaciół 
  ጀ winszowała zebranym Bożena Budzik, przekazując na ręce prezesa 
okolicznościowy list i kwiaty. Sama zaś burmistrz została obdarowana monografią 
autorstwa Jerzego Gnerowicza poświęconą znakomitemu polskiemu pszczelarzowi 
 ጀ profesorowi Teofilowi Ciesielskiemu oraz świątecznymi upominkami wykonanymi 

z pszczelego wosku. [4]

Święto było okazją do uhonorowania pszczelarzy i osób dla pszczelarstwa 
zasłużonych. Srebrną Odznakę Polskiego Związku Pszczelarskiego otrzymał 
Edward Walczak, zaś Odznakę Brązową Bernard Marczak. Ich wręczenia dokonał 
Prezes RZPWP Józef Pietraszek, który przekazał również kilkanaściorgu osobom 
odznaczenia regionalne   ጀ  Medale im. Teofila Ciesielskiego. Wśród wyróżnionych 
znaleźli się: Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożena Budzik, ksiądz 
kanonik Sławomir Nowak oraz pszczelarze: Jacek Czajka, Edmund Dębicki, Andrzej 
Furmaniak, Marian Kierzkowski, Jerzy Kowalski, Hieronim  Kubiak, Stanisław 
Kubaś, Czesław Niezgódka, Kazimierz Strzelczyk oraz Jan Szukalski.
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[5]Ze względu na tak znamienitą rocznicę, nie mogło 

obyć się bez wspomnień. Rys historyczny Koła przedstawił Edmund Dębicki, który 
cofnął się aż do stu kilkudziesięciu lat wstecz: Zawód bartnika na naszym terenie 
rozwinął się w połowie XIX wieku   ጀ  wtedy to ziemianin Wojciech Lipski z 
pobliskiego Lewkowa organizował kursy pszczelarskie, w których uczestniczyli 
przeważnie nauczyciele. Oni to bowiem zdobyte umiejętności najlepiej potrafili 
przekazać bartnikom na swoim terenie, gdzie działa obecnie organizacja 
pszczelarska Regionalnego Związku Wielkopolski Południowej. W 1926 roku 
zawiązała się w Skalmierzycach pierwsza organizacja pszczelarska, a jej prezesem 
został wybrany Stanisław Matyśkiewicz. [ ☀崀 Koło było wyjątkowo aktywne, istniało 
do wybuchu II wojny światowej w 1939 roku. [ ☀崀 W czasie okupacji w latach 1939-
1945 nie było polskiej organizacji pszczelarskiej. Po wyzwoleniu [  ☀崀 
reaktywowane Koło Pszczelarzy wybrało nowy zarząd, którego prezesem został 
Stanisław Wasiak. W 1949 roku   ጀ  jak stanowią dokumenty   ጀ  na podstawie 
zarządzenia władz w dniu 12.08.1949 roku zrzeszenie pszczelarzy zostało 
rozwiązane. Istniejące obecnie Koło zorganizowało się dopiero w dniu 08.07.1962 
roku z inicjatywy kolegów Starkiewicza, Krysiaka i Sobczaka. (Marian Starkiewicz 
był  prezesem do 1985 roku, kiedy to w jego miejsce został wybrany Józef 
Pietraszek sprawujący tę funkcję do dzisiaj). Z ważniejszych wydarzeń z życia 
skalmierzyckich bartników przypomniano również m.in.: liczne szkolenia i kursy, 
wycieczki, akcje sadzenia drzew, zmiany w składzie zarządu, czy poświęcenie 
wykonanego przez siostry zakonne w Ostrowie Wielkopolskim sztandaru Koła 
(1986 rok). Przez ostatnie 25 lat systematycznie spada liczba członków Koła. 
Większość starszych członków odeszła do wiecznego  Ḁ瀀猀稀挀稀攀氀愀爀稀攀渀椀愠ᴀ  ጀ wielu zaś 
innych pasieki zlikwidowało, gdyż zmiany zachodzące w kraju powodowały 
nieopłacalność prowadzenia małych pasiek. Członkami Koła pozostali hobbyści i 
miłośnicy pszczół   ጀ  powiedziałEdmund Dębicki, a reasumując przedstawił 
aktualny stan Skalmierzyckiego Koła liczący 41 członków (w tym 4 honorowych) 
oraz 882 rodziny pszczele. Obecny zarząd reprezentują zaś prezes   ጀ  Józef 
Pietraszek, sekretarz   ጀ  Hieronim Kubiak, skarbnik   ጀ  Kazimierz Strzelczyk oraz 
członkowie Komisji Rewizyjnej  ጀ Jerzy Kowalski (przewodniczący) i Edmund Dębicki 

(członek).
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[6]

Oficjalne obchody zakończyły prezentacja multimedialna pt.   Ḁ娀  życia Koła 
pszczelarzy w Skalmierzycach  ᴀ  przedstawiona przez Teresę Kowalską oraz 
wspomnienia Jerzego Gnerowicza (przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Regionalnego Związku Pszczelarzy Wielkopolski Południowej w Kaliszu) z  
tegorocznego pobytu na Cmentarzu Łyczakowskim we Lwowie w związku z 100. 
rocznicą śmierci pochowanego tam profesora Teofila Ciesielskiego.

Pozostałe aktualności [7]
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